



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SOS SOD 61/2022
uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, dne 14.3. 2022
(dále jen „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava
sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

IČO: 00583171
DIČ: CZ 00583171

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: PT PROLES, s.r.o.
sídlo: Kasárenská 1147, 383 01 Prachatice

IČO: 28147871
DIČ: CZ 28147871
Zápis v OR: vedeného krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl C vložka 21340

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 Smlouvy o dílo – č. SOS SOD
61/2022 (dále jen „dodatek“)



Čl. I. Změna smlouvy

Na základě změny rozsahu prováděných prací se obě smluvní strany dohodly, s odkazem na § 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dále pak s odkazem na Čl. XI odst. 11.1... Smlouvy, na změně Smlouvy takto:

Čl.VIII. Cenové podmínky odst.8.1. nově zní:

Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl.II. smlouvy, je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č.526/1990 Sb. V platném znění podle všech pozdějších předpisů, je zpracováno podle pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a činí:

	Cena v Kč bez DPH	21% DPH	Cena v Kč vč. 21% DPH
Cena celkem:	3 628 570,67	761 999,84	4 390 570,51

Objednatel prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy je plátcem DPH.

Daň z přidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění nebo přijetí platby. Plnění bude použito pro výkon veřejnoprávní činnosti, tudíž nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92f zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. II. Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají v platnosti a beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smluvní strany uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti, v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran.

Přílohy:

Příloha č.1 – Změnový list

Ve Vimperku dne 14.9.2023

V Prachaticích dne 8.9.2023

Stavba: Odchovný a reprodukční prvek Fritzův mlýn - refugium pro jedince perlorodky říční.

č. smlouvy objednatele: SOS SOD 61/2022

Jedná se o změnu závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ

Popis změny:

Jedná se o změnu na SO6 - Rozdělovací objekt na Zbytinském potoce spočívající v nahrazení kamenného pasu s betonovým základem v korytě Zbytinského potoka dřevěným stupněm z jedlových hranolů zařazovaných ve dně i svazích koryta kamenným záhozem a kamennou rovinou a to z důvodu ohrožení chráněných živočichů v těsné blízkosti stavby.

Předkládá: Ing R Wimberský - stavbyvedoucí

dne 5.9.2023

Návrh ocenění:

méněpráce	46 500,93
vícepráce	35 615,26
Celkem bez DPH	82 116,19
DPH 21%	17 244,40
Celkem včetně DPH	99 360,59

Podpis navrhovatele:

.....

Datum:

Vyjádření:

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2022/12 ORP bla
Stavba: ODCHOVNÝ A REPRODUKČNÍ PRVEK FRITZŮV MLÝN - změny

KSO:	833 29	CC-CZ:	
Místo:	Blanice	Datum:	31. 12. 2022
Zadavatel:	Správa Národního parku Šumava	IČ:	583171
		DIČ:	CZ 00583171
Zhotovitel:	PT PROLES s.r.o.	IČ:	28147871
		DIČ:	CZ 28147871
Projektant:		IČ:	28364643
AV ProENVI, s.r.o.		DIČ:	CZ28364643
Zpracovatel:	AV ProENVI, s.r.o.	IČ:	28364643
		DIČ:	CZ 28364643

Poznámka:
Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS, ale způsob tvorby ceny vychází z cenových a technických podmínek ÚRS.

Cena bez DPH			82 116,19
DPH základní snižená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	82 116,19	17 244,40
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v CZK	99 360,59

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2022-12, ORP bla

Stavba: ODCHOVNÝ A REPRODUKČNÍ PRVEK FRITZŮV MLÝN - změny

Místo: Blanice

Datum: 31. 12. 2022

Zadavatel: Správa Národního parku Šumava

Projektant: AV ProENVI, s.r.o.

Zhotovitel: PT PROLES s.r.o.

Zpracovatel: AV ProENVÍ, s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		82 116,19	99 360,59
SO6.1	SO6.1 Rozdělovací objekt na Zbytinském potoce - méněpráce	46 500,93	56 266,13
SO6.2	SO6.2 Rozdělovací objekt na Zbytinském potoce - vícepráce	35 615,26	43 094,46

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ODCHOVNÝ A REPRODUKČNÍ PRVEK FRITZUV MLYN - změny

Objekt:

SO6.1 - SO6.1 Rozdělovací objekt na Zbytinském potoce - méněpráce

KSO: 833 29
Místo: Blanice

CC-CZ:
Datum: 31. 12. 2022

Zadavatel:
Správa Národního parku Šumava

IČ: 583171
DIČ: CZ 00583171

Zhotovitel: PT PROLES s.r.o.

IČ: 28147871
DIČ: CZ 28147871

Projektant:
AV ProENVI, s.r.o.

IČ: 28364643
DIČ: CZ28364643

Zpracovatel: AV ProENVI, s.r.o.

IČ: 28364643
DIČ: CZ 28364643

Poznámka

Cena bez DPH

46 500,93

úprava základní
snižená

Základ daně
46 500,93
0,00

Sazba daně
21,00 %
15,00 %

Výše daně
9 765,20
0,00

Cena s DPH

v CZK

56 266,13

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ODCHOVNÝ A REPRODUKČNÍ PRVEK FR'TZÚV MLYN - změny

Objekt:

S06.1 - S06.1 Rozdělovací objekt na Zbytinském potoce - méněpráce

Místo	Blanice	Datum:	31. 12. 2022
Zadavatel:	Správa Národního parku Šumava	Projektant:	AV ProENVI, s.r.o.
Zhotovitel:	PT PROLES s.r.o.	Zpracovatel:	AV ProENVI, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 46 500,93

HSV Práce a dodávky HSV 46 500,93

1 Zemní práce 4 602,72

9 K 175151201 Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem strojné sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny

1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého terénu objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod limbo terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami souboru cen 171-174 Zásyp sypaninou, zbývající obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí pro sypaninu ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171-174 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 Obsyp potrubí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 183 Rozprostření a urovnání ornice. 5. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu; tyto se oceňují ve specifikaci. 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Přilepek za rozhození sypaniny

2,4*1+9,0*0,8 "kolem objektu pasu, výkres D.9, řez G"

10,32

2 Zakládání 25 077,96

14 K 274315412 Základové konstrukce z betonu pasy se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30

1. Ceny lze použít i pro beton pod dlažbou dna vývaru. 2. Pro přesunu hmot se u položek -5122 až -5124 pro konstrukce z betonu prokládaného kamenem celková hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, příp. i kamene, pokud jsou dodávány přímo na místo zabudování nebo do prostoru technologické manipulace.

5,95*0,65*0,6 "základ přechází v kamenné nadzákladové zdivo v příčné hraně dle výkresu D9, řez G"

2,321

16 K 321351010 Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železobetonového vodních staveb, přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

1. Ceny jsou určeny pro: a) bednění prováděné v prostorách zaplavených nebo nezaplavených, b) bednění ploch vodorovných, svislých nebo skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoliv hustoty, d) bednění prováděné taženou hmotou, taženým bedněním, prelambovaným bedněním apod., kromě betonového prelambovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro: a) bednění pohledových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně; b) bednění konstrukcí spirál a sávek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 321-35-6111 až -6940 Obednění a odbednění spirál a sávek; c) bednění základových pasů, tyto práce lze ocenit cenami 27-35 katalogu 801. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) podíl bednění otvorů, kapes, rýh, průstupů, výklenků apod. objemu jednotlivé do 1 m³, b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce; tyto se oceňují cenami katalogu 800-3: ešení. 5. Plocha se stanoví v m² rozvinuté plochy obedňované konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, rýhy, průstupy, výklenky apod. objemu jednotlivé do 1 m³. 5,95*0,6*2+0,85*0,6*2 "pro základ pasu dle výkresu D9, řez G"

5,160

Př. Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
17	K 321352010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb: přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění loch rovinách 1. Ceny s určenými pro: a) bednění prováděné v prostorách zaplavených nebo nezaplavených, b) bednění ploch vodorovných svislých nebo skloněných, c) bednění v prostoru bez výztuže nebo s výztuží jakékoli hustoty, d) bednění prováděné taženou ištou, taženým bedněním, prefabrickovaným bedněním apod., kromě betonových prefabrickovaného bednění. 2. Ceny neplatí pro: a) bednění hladových betonů. Tyto náklady se oceňují individuálně, b) bednění konstrukcí spirál a sávek. Tyto náklady se oceňují cenami souboru 321.35.6111 až 6940. Obednění a odbednění spirál a sávek c) bednění základových pasů. Tyto práce lze ocenit cenami 27.35 katalogu B 1-1. 3. V cenách jsou započteny náklady na: a) podbednění, tvorbu kapes, ryh, prostupů, vyklenků apod. objemu jednotlivě do 1 m3, b) bednění v provedení, které nevyžaduje další úpravu betonových a železobetonových konstrukcí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na podpěrné konstrukce: tyto se oceňují cenami katalogu 800-3. Lešení. 5. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté plochy bedněvané konstrukce. 6. Při výpočtu rozvinuté plochy obedňované konstrukce se neberou v úvahu otvory, kapsy, ryhy, podkladové konstrukce apod. 7. Poznámka k souboru cen:	m2	4			
18	K 451315111	Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm Poznámka k souboru cen: 1. V ceně nejsou započteny náklady na úpravu uložené spáry. Tyto práce se oceňují cenou 967.04.1111 - úprava uložné spáry v části B 01 tohoto katalogu. 6,15*0,8 "podklad pod objekt pasu, dle výkresu D9 řez A a G	m2	4,941	60 330,00	2 966,76 CS ÚRS 2020 02	
19	K 321213345	Svislé a kompletní konstrukce nadzákladové z lomového kamene staveb: přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí obkladů z lomového kamene lomafsky upraveného s vyspárováním, na cementovou maltu. Poznámka k souboru cen: 1. Ceny 3235, 3345, 3445 lze použít pro díla z lomového kamene: sklonu přes 1:1. 2. Ceny 4511, 4591 lze použít pro rovninnou z lomového kamene o sklonu přes 1:1. 3. Objem se stanoví v m3 zdíva; objem dutin do 0,20 m3 jednotlivě se od celkového objemu neodčítá. Poznámka k položce: v ceně položky uvažována malta MC25 1*0,75*0,6+2,2*0,25*0,6+0,5*0,5/2*0,6+12,5*0,25/2*0,6 kamenné nadzákladové zdívo v přelivné hraně dle výkresu D9, řez G	m3	1,793	8 150,00	14 684,67 CS ÚRS 2020 02	
41	K 998332011	Přesun hmot Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanálů, hráze, rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukční materiál v souladu s charakteristikou.	t	5,571	2135,00	2 135,58 CS ÚRS 2020 02	

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ODCHOVNÝ A REPRODUKČNÍ PRVEK FRITZUV MLÝN - změny

Objekt:

S06.2 - S06.2 Rozdělovací objekt na Zbytinském potoce - vícepráce

KSO: 833 29

Místo: Blanice

Zadavatel: Správa Národního parku Šumava

Zhotovitel: PT PROLES s.r.o.

Projektant:

AV ProENVI, s.r.o.

Zpracovatel: AV ProENVI s.r.o.

CC-CZ:

Datum: 31. 12. 2022

IČ: 583171

DIČ: CZ 00583171

IČ: 28147871

DIČ: CZ 28147871

IČ: 28364643

DIČ: CZ28364643

IČ: 28364643

DIČ: CZ 28364643

Poznámka:

Cena bez DPH

35 615,26

pro - základní
snižená

Základ daně

35 615,26

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

7 479,20

0,00

Cena s DPH

v CZK

43 094,46

SOUPIS PRACÍ

Stavba: ODCHOVNÝ A REPRODUKČNÍ PRVEK FRITZUV MLÝN - změny

Objekt: SO6.2 - SO6.2 Rozdělovací objekt na Zbytinském potoce - vícepráce

Místo:	Blanice	Datum:	31. 12. 2022
Zadavatel:	Správa Národního parku Šumava	Projektant:	AV ProENVI, s.r.o.
Zhotovitel:	PT PROLES s.r.o.	Zpracovatel:	AV ProENVI, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
Náklady soupisu celkem							35 615,26	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				35 615,26	
D	1		Zemní práce				6 090,63	
1	K	132151252	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 m3	m3	7,800	361,00	2 815,80	CS ÚRS 2023 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/132151252 Poznámka k souboru cen:					
	PSC		1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopu na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.					
	VV		6,5*1,5*0,8*1,5 "hloubení pro zděný objekt pasu, výkres D.9, řez G"		7,800			
2	K	166151101	Přehození neulehlého výkopku strojně z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	5,363	137,00	734,73	CS ÚRS 2023 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/166151101					
	VV		6,5*1,5*0,55 "pro obsyp kolem objektu pasu, výkres D.9, řez G"		5,363			
3	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo mezisklárky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	7,800	19,00	148,20	CS ÚRS 2023 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171251201 Poznámka k souboru cen:					
	PSC		1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez předepsaného zhuštění sypaniny; b) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé sklárky s předepsaným zhuštěním, toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171... Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozproštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za sklárku. 5. Množství jednotek uložení výkopku: sypaniny se určí v 1:3 uložení výkopku (svahoviniv), v rostlém stavu zarávidla ve výkopu. 7,8 "uložení pro využití v rámci stavby terénních úprav"		7,800			
4	K	175151201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem strojně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhuštění bez prohození sypaniny	m3	5,363	446,00	2 391,90	CS ÚRS 2023 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/175151201 Poznámka k souboru cen:					
	PSC		1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého více objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami souboru cen 174 Zásyp sypaninou, zbývající obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro sypaní ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 25-1101 Uložení sypaniny do nezhuštěných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 Obsyp potrubí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování: obsypu, toto se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování; b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18. 3 Rozproštění a urovnání ornice. 5. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu, tyto se oceňují ve specifikaci. 6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují položkou 17511-1109 Přilátek za prohození sypaniny					
	VV		6,5*1,5*0,55 "kolem objektu pasu, výkres D.9, řez G"		5,363			
D	4		Vodorovné konstrukce				27 596,23	
5	K	462512270	Zához z lomového kamene neupraveného záhozového s proštěrkováním z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg	m3	0,945	2 300,00	2 174,50	CS ÚRS 2023 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/462512270					
	VV		"ZÁHOZ MEZIRÁDÝCH PROSTOR - VYTVOŘENÍ DNA"		0,945			
	VV		2 7*1*0,35 "Plocha pod prahem"		0,945			
	VV		Součet		0,945			
6	K	462512-R	Proštěrkování rovnaniny a záhozu z terénu	t	0,716	927,00	663,73	
	P		Poznámka k položce: započtené kameny drcené hrubé frakce 16-32 0,3 t na m3 záhozu a rovnanin množství položky označuje součet rovnanin, množství šterku pro prosyp je 7,5 x menší bude použitý předně výkopek dna a případně šterk z tomu Kobyli hora					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			(0,945+1,44)*0,3 *objekty podle D9 pod dřevěným prahem - při započtení 0,3 t/m3 rovnání odz - vidá cca cca 0,3 m3 štěrku		0,716			
			Součet		0,716			
7	K	463211152	Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líc a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenu přes 80 do 200 kg https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/463211152 Poznámka k položce: - dnové rovnání js- u ukládky naplocho na obě strany stělovanych řad - stabilizace kamene. po uložení bude ještě doklínováno kameny - dnové rovnání pro stabilizaci kamenných řad, dle výkresu D9 - aktuál. situace a řezů - délka řady "výška řady" šířka nad+ pod řadou, odečteno proti vodě"	m3	1,080	2 900,00	3 132,00	CS ÚRS 2023 01
			"dne 2,2+2,6)*0,45*0,5 *rovnání kolem kamenných řad		1,080			
			Součet		1,080			
8	K	463211153	Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líc a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenu přes 200 do 500 k https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/463211153 Poznámka k položce: - min 2/3 výšky kamene musí být fixována ve dně - ukládání na štět - svíslé do dna - kamenné řady jsou stabilizovány dnovou rovinou uloženou naplocho - jednotlivé řady kamenů - ukládány na štět dle výkresu D8a - situace a řezů - "délka řady" "výška řady" "tloušťka" odečteno proti vodě" 2,6*0,6*0,5 "řada 1. spodní řada" 2,2*0,6*0,5 "řada 2. horní řada" Součet	m3	1,440	3 500,00	5 040,00	CS ÚRS 2023 01
			"dne 2,6*0,6*0,5 "řada 1. spodní řada"		0,780			
			2,2*0,6*0,5 "řada 2. horní řada"		0,660			
			Součet		1,440			
9	K	4679531-R	Dřevěný stupeň z hranolů 25x25 cm, upevněných svorníky a kovanými hřebí, délky od 2 do 4 m Poznámka k položce: - konstrukce pasu bude z jedle - uvažovaný hranol stavební dřevu průřezu 25x25 cm, délka 6m - možno tedsařsky přátovat - přikládání pasu na piloty není vzhledem k šířce koryta a založení do dřeva nutné, piloty nejsou součástí objektu - v cenách nejsou započteny náklady na vykopávku ryhy pro prah 1. Cena jsou určeny za 1 m2 nárysne plochy dřeva stupně. Do nárysne plochy se započítává i plocha křidel	m2	4,500	3 560,00	16 020,00	
			"dle výkresu D8a - situace a řezu D"		4,500			
			6*0,75		4,500			
			Přesun hmot				1 928,40	
10	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toku a kanály, hráze rybníku apod. dopravní vzdálenost do 500 m https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998332011 Poznámka k souboru cen: 1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukční-matériálovou charakteristiku.		7,574	245,00	1 928,40	CS ÚRS 2023 01
			Online PSC					
			PSC					

